ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЛОМИНЦЕВСКОЕ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМИНЦЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 4 февраля 2019 года

                 № 2-р
Об утверждении плана

противодействия коррупции на 2019-2021 годы

в администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                          «О противодействии коррупции», на основании Устава муниципального образования Ломинцевское Щекинского района:

1. Утвердить план противодействия коррупции в администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района на 2019 - 2021 годы (приложение).

2.  Признать утратившими силу распоряжение администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района от 24.12.2012 № 38-р «О плане противодействия коррупции в администрации МО Ломинцевское Щекинского района на 2013-2016 годы ».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  главу администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района Маркс В.Н.
4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации
муниципального образования Ломинцевское                              В.Н. Маркс
Щекинского района
                                                                                                              Приложение

к распоряжению администрации

муниципального образования Ломинцевское Щекинского района

от _________________г. № _____
ПЛАН

противодействия коррупции на 2019-2021 годы

в администрации муниципального образования Ломинцевское

Щекинского района

	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1. Меры по законодательному обеспечению
противодействия коррупции

	1.1. Антикоррупционная экспертиза
принимаемых нормативных правовых
актов
	2019 - 2021 годы
	Консультант по правовой и административной работе

	1.2. Антикоррупционная экспертиза
действующих нормативных правовых
актов
	2019 - 2021 годы
	Консультант по правовой и административной работе

	1.3. Разработка нормативных правовых актов с учетом методических рекомендаций по
определению их коррупциогенности
	2019 - 2021 годы
	Сотрудники администрации

	1.4. Совершенствование нормативно- правовой базы, регулирующей проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов
	2019 – 2021 годы

(по мере изменения законодательства)
	Консультант по правовой и административной работе

	2. Меры по совершенствованию муниципального
управления в целях предупреждения коррупции

	2.1. Совершенствование порядка использования муниципального имущества, передачи прав на использование имущества и его отчуждения
	2019 - 2021 годы
	Консультант по имущественным и земельным отношениям

	2.2. Осуществление контроля за использованием муниципального имущества, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление
	2019 - 2021 годы
	Консультант по имущественным и земельным отношениям

	2.3. Размещение информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду на официальном сайте МО Ломинцевское Щекинского района
	2019 - 2021 годы
	Консультант по имущественным и земельным отношениям

	2.4. Осуществление проверок финансово-хозяйственной деятельности подведомственных организаций (учреждений)
	2019 - 2021 годы
	Группа по бухгалтерскому учету и финансам

	2.5.  Проведение торгов по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд  в форме электронных аукционов
	2019 - 2021 годы
	Специалист по муниципальному заказу

	2.6. Проведение встреч, круглых столов с представителями малого и среднего предпринимательства по вопросам развития малого и среднего предпринимательства, преодоления административных барьеров
	2019 – 2021 годы (ежеквартально)
	Заместитель главы администрации

	2.7. Анализ и внесение изменений в административные регламенты исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)
	2019 - 2021 годы
	Сотрудники администрации

	2.8. Обеспечение межведомственного электронного взаимодействия субъектов информационного обмена, предусмотренного Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	2019 - 2021 годы
	Сотрудники администрации

	3. Меры по предупреждению коррупционных проявлений на муниципальной службе

	3.1. Совершенствование и разработка нормативных правовых актов по вопросам прохождения муниципальной службы
	2019 - 2021 годы
	Консультант по организационной работе и работе с территориями

	3.2. Привлечение на муниципальную службу высококвалифицированных специалистов путем проведения конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	2019 - 2021 годы
	Консультант по организационной работе и работе с территориями

	3.3. Формирование на конкурсной основе кадрового резерва муниципальных органов власти, организация работы с кадровым резервом и его эффективное использование
	2019 - 2021 годы
	Консультант по организационной работе и работе с территориями

	3.4. Организация представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления и муниципальными служащими, замещающими указанные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	2019 - 2021 годы
	Консультант по организационной работе и работе с территориями

	3.5. Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте МО Ломинцевское Щекинского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в установленном порядке
	2019 - 2021 годы
	Консультант по организационной работе и работе с территориями

	3.6. Осуществление в установленном порядке проверки достоверности и полноты представленных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, ограничений запретов, обязанностей
	2019 - 2021 годы
	Консультант по организационной работе и работе с территориями, консультант по правовой и административной работе

	3.7. Осуществление в установленном порядке контроля за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности, и иных лиц их доходам
	2019 - 2021 годы
	Консультант по организационной работе и работе с территориями

	3.8. Обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных законодательством
	2019 - 2021 годы
	Консультант по организационной работе и работе с территориями

	3.9. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на государственной гражданской службе
	2019 - 2021 годы
	Консультант по организационной работе и работе с территориями, сотрудники администрации

	3.10. Обеспечение функционирования в установленном порядке комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	2019 - 2021 годы
	Консультант по организационной работе и работе с территориями

	3.11.Обеспечение реализации муниципальными служащими обязанности уведомлять представителя нанимателя, органы прокуратуры Российской Федерации, иные органы о случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений
	2019 - 2021 годы
	Консультант по организационной работе и работе с территориями, сотрудники администрации

	3.12. Осуществление контроля за выполнением лицами, замещающими муниципальные должности обязанности сообщать о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	2019 - 2021 годы
	Консультант по организационной работе и работе с территориями

	3.13. Оказание муниципальным служащим консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике общих принципов служебного поведения муниципальных служащих
	2019 - 2021 годы
	Консультант по организационной работе и работе с территориями

	3.14. Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по:

а) соблюдению муниципальными служащими ограничений и запретов, а также по исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции;

б) формированию у указанных лиц отрицательного отношения к коррупции;

в) формированию у указанных лиц негативного отношения к дарению им подарков в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей;

г) вопросам в области противодействия коррупции о криминализации обещания дачи взятки или получения взятки и предложения дачи взятки или получения взятки, недопущению поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	2019 - 2021 годы
	Консультант по организационной работе и работе с территориями, сотрудники администрации

	3.15. Проведение при наличии оснований служебных проверок, в том числе по вопросам соблюдения муниципальными служащими антикоррупционного законодательства
	2019 - 2021 годы
	Консультант по организационной работе и работе с территориями, консультант по правовой и административной работе

	3.16. Организация взаимодействия с правоохранительными органами по вопросам профилактики коррупционных и иных правонарушений в органах местного самоуправления
	2019 - 2021 годы
	Консультант по правовой и административной работе

Глава администрации
муниципального образования Ломинцевское                          В.Н.Маркс
Щекинского района
PAGE
1